
TARIFS POSTES A QUAI  T.T.C.

T.V.A. 20 %

TAILLES
Contrats à 

l'année

Abonnement 
Saison Mai à 

Octobre

Janv-Fev-Mars-Oct-Nov-Dec (1) Avril-Mai-Juin-Septembre (1) Juillet- Août (1)

Catégorie
Longueur de 

Coque
Jour Sem Mois Jour Sem Mois Jour Sem Mois

1 de 0 à 5,00 mètres 950,94 € 792,78 € 6,43 € 36,35 € 80,19 € 11,80 € 65,22 € 215,79 € 13,92 € 76,93 € 262,79 €

2 5,01 à  6,50 1 489,37 € 1 198,77 € 7,49 € 45,94 € 124,96 € 14,96 € 79,03 € 274,59 € 16,02 € 97,25 € 334,44 €

3 6,51 à  8,00 1 852,68 € 1 467,98 € 9,60 € 55,52 € 155,96 € 16,02 € 97,25 € 333,39 € 22,44 € 124,96 € 411,34 €

4 8,01 à  9,50 2 224,40 € 1 751,21 € 10,64 € 67,32 € 185,87 € 18,12 € 114,33 € 405,98 € 26,75 € 138,87 € 494,71 €

5 9,51 à 11,00 2 682,85 € 2 165,68 € 12,86 € 82,30 € 223,28 € 26,75 € 138,87 € 491,44 € 34,15 € 166,68 € 605,76 €

6 11,01 à 13,00 3 244,79 € 2 625,15 € 14,96 € 99,36 € 272,47 € 35,30 € 176,29 € 596,16 € 41,62 € 214,74 € 736,10 €

7 13,01 à 15,00 4 099,53 € 3 164,68 € 18,12 € 120,76 € 340,87 € 39,51 € 211,58 € 717,97 € 49,10 € 258,57 € 882,54 €

8 15,01 à 18,00 4 941,51 € 3 870,85 € 25,59 € 145,31 € 412,40 € 46,99 € 253,19 € 878,23 € 56,57 € 323,69 € 1 080,22 €

9 18,01 à 24,00 6 088,97 € 4 769,46 € 29,93 € 179,56 € 508,62 € 56,57 € 312,00 € 1 080,22 € 72,71 € 398,50 € 1 333,42 €

Au delà d'une longueur de 24 mètres le montant sera calculé selon la formule : prix catégorie 9 / longueur moyenne du poste 9 X longueur de coque arrondie au mètre supérieur

(1) Les escales s'entendent de midi à midi. Toute journée commencée est due. Le paiement se fait à l'arrivée du bateau

Tarifs multicoques majoration coef. 1,5
REDEVANCE D'AMARRAGE PORT GREGAU 6 MOIS : 527,88 € TTC

REDEVANCE QUAIS ET PONTONS TECHNIQUES : 15,77€HT/m² (soit 2 564,29€TTC pour les PONTONS TECHNIQUES (U) et 3 783,65€TTC pour LES QUAIS TECHNIQUES )

2018

Touch & Go * Ne bénéficiant pas d’un contrat annuel au port de La Grande Motte

Escale très courte temps nécessaire à l'embarquement ou au débarquement
-20% pour les bateaux affrétés par des professionnels 

Grand-Mottois ou l'Office de Tourisme de LGMBateaux à passagers non clients* du 
port de La Grande Motte 

procédant à des embarquements et débarquements de 
passagers dans l’enceinte du port

le touché = (volume du bateau (longueur x largeur x tirant 
d'eau) x 0,10) + (capacité maximum du bateau x 0,55)

Exemple : pour un bateau de 15m de long, 8 de large, 1,3 de tirant 
d'eau et d'une capacité de 90 personnes maximum : (15x8x1,3)x0,10 + 

90 x 0,55 = 65,10 €Net



PARKING MISE A L'EAU OUEST ACCES ET

UTILISATION DU PLAN INCLINE
DROIT D'ACCES ET DE STATIONNEMENT DU VEHICULE ET REMORQUE 

POUR LA JOURNEE.

H.T. TVA (20%) T.T.C

Tarif jour 1 ACCES 7,89 € 1,58 € 9,47 €

Abonnement 3 ACCES 19,14 € 3,83 € 22,97 €

Abonnement 10 ACCES 54,79 € 10,96 € 65,75 €

Abonnement 15 ACCES 76,12 € 15,22 € 91,35 €

Abonnement 30 ACCES 101,51 € 20,30 € 121,81 €
La Commune décline toute responsabilité en cas de vols ou de dégradations dans 

le périmètre du parking payant.

2018
AIRE DE CARENAGE

LONGUEUR DE COQUE H.T T.V.A. (20%) T.T.C / JOUR

0 à  5,00 m 4,04 € 0,81 € 4,85 €

5,01 à 6,50 m 4,93 € 0,98 € 5,91 €

6,51 à 8,00 m 5,80 € 1,16 € 6,96 €

8,01 à 9,50 m 7,55 € 1,51 € 9,06 €

9,51 à 11,00 m 9,31 € 1,86 € 11,18 €

11,01 à 13,00 m 11,15 € 2,23 € 13,38 €

13,01 à 15,00 m 12,91 € 2,58 € 15,49 €

15,01 à 18,00 m 13,78 € 2,75 € 16,53 €

18,01 à 24,01 m 21,33 € 4,26 € 25,59 €

(+) de 24,01 m 25,59 €+ 2€/mètre

Bateaux à l'année ou en escale depuis plus d'un mois

du 01/01/ au 30/06 les 6 premiers jours sont gratuits

du 01/07 au 31/12 les 20 premiers jours sont gratuits

Bateaux en escale depuis moins d'un mois

du 01/01 au 31/12 les 6 premiers jours sont gratuits

* TARIFICATION  pour occupation de longue durée

(Traitement osmose, rénovation de coque)
Stationnement d'une durée supérieure à 2 mois et inférieure à 3 mois : facturation d‘1 mois

. Au delà de 3 mois et dans la limite de 5 mois : facturation de 2 mois.

. Au delà de 5 mois : facturation au temps réel d' occupation supplémentaire
Tout forfait commencé est dû.

50 % de remise aux professionnels du nautisme de la Grande Motte au-delà de 30 jours

* Compte tenu de la superficie de la zone de carénage, le nombre de bateaux autorisés est 
limité.

*Ce tarif ne s'applique pas en cas de stationnement prolongé pour cause d'intempéries, ou 
de retard de commande ou de livraison de pièces.

LEVAGES

PAR MANUTENTION *

catégorie de bateaux H.T T.V.A. (20%) T.T.C.*
1 de 0 à 5,00 mètres 33,37 € 6,67 € 40,04 €
2 5,01 à 6,50 44,08 € 8,82 € 52,90 €
3 6,51 à 8,00 64,98 € 12,99 € 77,97 €
4 8,01 à 9,50 99,74 € 19,95 € 119,69 €
5 9,51 à 11,00 109,06 € 21,81 € 130,87 €
6 11,01 à 13,00 136,63 € 27,32 € 163,95 €
7 13,01 à 15,00 165,16 € 33,03 € 198,19 €
8 15,01 à 18,00 193,18 € 38,63 € 231,81 €
9 18,01 à 24,00 219,52 € 43,90 € 263,43 €

Au delà de 24,00 mètres 274,23 € 54,85 € 329,07 €

* Par manutention on entend : mise à terre ou mise à l'eau, chargement ou déchargement 
camion, déplacement du bateau.

Sur ce tarif des manutentions est consentie une remise: 

- 20% aux professionnels du port pour la période du 01/03 au 31/10

- 50% aux professionnels et plaisanciers du port pour la période du 01/01 au 28/02 et du 
01/11 au 31/12



PRESTATIONS TECHNIQUES 

DESIGNATION des PRESTATIONS Prix H.T. T.V.A. 20 % Prix T.T.C.

Calage (jour)

Bateaux de moins  de 10,00 mètres 6,72 € 1,34 € 8,06 €

Bateaux de 10,01 à 15,00 mètres 8,40 € 1,68 € 10,08 €

Bateaux   de 15,01 à 24,00  mètres 12,60 € 2,52 € 15,12 €

Immobilisation engin de Levage 

Le 1/4 d'heure 47,14 € 9,43 € 56,57 €

Matage ou Démâtage - Pose ou dépose moteur

Bateaux de moins de 10 mètres 58,80 € 11,76 € 70,56 €

Bateaux de 10,01 à 24,00 mètres 92,40 € 18,48 € 110,88 €

Mise sur sangles 

Entre 12 h et 14 heures
Facturation d'une manutention simple de la 

catégorie dont relève le bateau 

Nettoyage de l'Emplacement

La 1/2 heure 36,96 € 7,39 € 44,35 €

Suite à un hydro gommage ou autre 
technique de décapage 

128,64 € 25,73 € 154,37 €

2018

PRESTATIONS DIVERSES

DESIGNATION des PRESTATIONS Prix H.T. T.V.A. 20 % Prix T.T.C.

Remorquage Bateau 
La 1/2 heure 36,96 € 7,39 € 44,35 €

Reprise et doublement des Amarres 
La 1/2 heure 36,96 € 7,39 € 44,35 €

Pompage de Cale
La 1/2 heure 36,96 € 7,39 € 44,35 €

Bateaux en péril 
Intervention de la régie (assistance) 210,00 € 42,00 € 252,00 €

Main d'œuvre agent portuaire
L'heure 36,96 € 7,39 € 44,35 €

Dépollution

main d'œuvre + Refacturation du matériel et/ou des prestations engagés majorés de 5%

Intervention sur borne de distribution 

main d'œuvre + Refacturation du matériel et/ou des prestations engagés majorés de 5%

Vente articles 
Prise Electrique EU 16A 10,72 € 2,14 € 12,86 €
Prise Electrique EU 32A 19,14 € 3,83 € 22,97 €
Prise Electrique EU 63A 107,86 € 21,57 € 129,43 €

Clés - Badges 36,09 € 7,22 € 43,30 €
Caution Clés ou Prises* (1) 41,67 € 8,33 € 50,00 €

Borne de recharge véhicules électriques (les 30mn )
Usagers du port Gratuit
Public extérieur 6,00 € 1,20 € 7,20 €

* Toute caution de plus de 30 jours sera encaissée et puis remboursée à l’issue du séjour



STATIONEMENT AIRE DE CARENAGE 

MULTICOQUES

LONGUEUR DE COQUE H.T T.V.A. T.T.C / JOUR

9,51 à 11,00 m 13,97 € 2,79 € 16,76 €

11,01 à 13,00 m 16,73 € 3,34 € 20,07 €

13,01 à 15,00 m 19,37 € 3,87 € 23,24 €

15,01 à 18,00 m 20,68 € 4,13 € 24,81 €

18,01 à 24,01 m 31,99 € 6,40 € 38,39 €

Il est demandé lors de la prise de RDV le programme  technique des 
travaux et la fiche technique du bateau.

Du 01 février au 30 Juin de chaque année 

Pas de travaux longue durée, seul le stationnement pour carénage 
est admis après validation de la régie des Ports avec Franchise 

6 jours puis application du tarif journalier

Du 30 Juin au 01 Février de chaque année 

Période réservée  aux travaux longue durée , rénovations etc. 

Franchise de 6 jours puis application du tarif journalier
Au-delà du 1er mois de stationnement s'appliqueront les forfaits suivants:

Stationnement d'une durée inférieure ou égale à 3 mois facturation d'1 mois 

. Au delà de 3 mois et dans la limite de 5 mois : facturation de 2 mois.

. Au delà de 5 mois : facturation au temps réel d' occupation supplémentaire

Tout forfait commencé est dû

50 % de remise aux professionnels du nautisme de La Grande Motte au-delà de 30 jours

* Compte tenu de la superficie de la zone de carénage, le nombre de bateaux autorisés est limité.

*Ce tarif ne s'applique pas en cas de stationnement prolongé pour cause d'intempéries, ou de retard de 
commande ou de livraison de pièces.

2018

LEVAGES MULTICOQUES 
PAR MANUTENTION *

Longueur Coque H.T T.V.A. T.T.C.

5 9,51 à 11,00 218,11 € 43,62 € 261,73 €

6 11,01 à 13,00 273,25 € 54,65 € 327,90 €

7 13,01 à 15,00 379,88 € 75,97 € 455,85 €

8 15,01 à 18,00 482,93 € 96,59 € 579,52 €

9 18,01 à 24,00 548,81 € 109,76 € 658,57 €

Au delà de 24,00 mètres 685,57 € 137,11 € 822,68 €

* Par manutention on entend : mise à terre ou mise à l'eau, chargement ou 

déchargement camion, déplacement du bateau.

MANUTENTIONS  ALLER RETOUR 

Longueur Coque H.T T.V.A. T.T.C.

5 9,51 à 11,00 436,22 € 87,24 € 523,47 €

6 11,01 à 13,00 546,50 € 109,30 € 655,80 €

7 13,01 à 15,00 759,74 € 151,95 € 911,69 €

8 15,01 à 18,00 965,87 € 193,17 € 1 159,04 €

9 18,01 à 24,00 1 097,61 € 219,52 € 1 317,13 €

Au delà de 24,00 mètres 1 371,13 € 274,23 € 1 645,36 €

Sur ce tarif des manutentions est consentie une remise: 

- 20% aux professionnels Grand Mottois

TARIFS CALAGE PAR JOUR 
Bateaux de moins  de 10,00 mètres 6,72 € 1,34 € 8,06 €

Bateaux   de 10,01 à 15,00  mètres 8,40 € 1,68 € 10,08 €

Bateaux   de 15,01 à 24,00  mètres 12,60 € 2,52 € 15,12 €


